ตอนนี้ผมยังขอเป็นคนหนุ่มก่อน พร้อมจะเป็นผู้สูงอายุ เมื่อไรแล้วจะบอก

เตือนสติของต้นน้ำต้นน้ำต้นน้ำ
ปวงประชาชื่นสุขทุกแห่งหน
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กระทรวงมหาดไทย

รางวัลอีกโนเบล ครั้งที่ 22

รางวัลอีกโนเบลประจำปี พ.ศ. 2555 (ค.ศ. 2012) นี้ เป็นครั้งที่ 22 ได้จัดขึ้นเมื่อวันพฤหัสบดีที่ 20 กันยายน พ.ศ. 2555 ณ โรงแรมครุฑนครเดออร์ มหาวิทยาลัยฮาร์วาร์ด โดยมีการถ่ายทอดสดทาง Webcast ด้วย ในปีนี้มีรางวัลทั้งสิ้น 10 สาขา คือ

สาขาจิตวิทยา (Psychology) มอบให้ผลงานวิจัยของนักวิจัยชาวเนเธอร์แลนด์ 3 คน (Anita Eerland, Tulio Guadalupe และ Rolf Zwaan) ที่พบว่า “การยืนเอียงไปทางซ้ายทำให้ดูเหมือนว่า ห่อไอเฟลเล็กลง”